会員各位

２０２０年 11月 ９日

                        （一社）長崎県臨床検査技師会

                                会長  門脇 和秀

                           輸血検査研究班

                    班長  松永 光博

２０２０年度長崎県輸血検査 Webセミナー開催について

 会員の皆様におかれましてはコロナ禍の折、大変なご苦労の多い日をお過ごしのことと

思います。

この度、輸血検査研究班において、輸血検査 Webセミナーを開催することとなりました。

つきましては、ご多忙中とは存じますが多数のご参加をお願い申し上げます。

尚、参加申込の方へは研修会受講申し込み通知を後日お送りいたします。

記

【主催】 長崎県臨床検査技師会

【日時】 2021年 1月 17日（日）  10：00～12：00  9：30から URLへアクセス可能です。

【会場】 WEB開催 （Zoomを使用し開催します）

【スケジュール】

10：00～10：30   ABO血液型、RhD血液型の基礎知識 講師： 松永 光博

10：40～11：10   不規則抗体検査、交差適合試験   講師： 山村 紀子 技師

11：15～11：45   血液製剤の管理について      講師： 木下 克美 技師

【募集人員】 約 20名（事前申し込みをいただいた方に URLを送付します。）

【参加費】  無料(通信料につきまして自己負担となります。)

【申込締切】 2020年 12月 26日（金）（定員になり次第締切らせていただきます）

【申込方法】 ①会員番号、②氏名、③カナ氏名、④施設名・所属、⑤連絡先電話番号、⑥輸血検

査従事形態（専任、兼任、時間外当番のみ、未経験など）、G-mailにてお申し込み

ください。

  G-mailアドレス： nagasaki.yuketsu@gmail.com

※送信後、5日以内に受領メールが届かない場合は下記までご連絡ください。

【備考】

   Webセミナーの前に準備いただくもの

１． 参加するだけなら Zoomアカウント登録は不要です。

２． PCの場合は『Zoom』アプリをダウンロードし、後日送付される Zoomの招待 URLをクリッ

クでお名前とメールアドレスを入力する。

３． スマホ・タブレットの場合は『ZOOM Cloud Meeting』（iphone/ipadの場合）アプリをダ

ウンロード、アンドロイドの場合は『Zoom』をダウンロードし、後日送付される Zoom の

招待 URLをクリックでお名前とメールアドレスを入力する。

以上の準備にご賛同の上、お申込みをお願い致します。

尚、今後の長崎県臨床検査技師会の研修会につきましても、Zoomでの研修会が計画される予定です。

【申込・問合せ先】 佐世保市総合医療センター 臨床検査室

 松永 光博   mail：kensa@hospital.sasebo.nagasaki.jp

       ℡：0956-24-1515 Fax：0956-23-0169